
UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA HAJNÓWKA

z dnia     czerwca 2012 r.

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Hajnówki do podpisania porozumienia 
w  sprawie  przyjęcia  do  prowadzenia  przez  Gminę  Miejską  Hajnówka  zadań 
publicznych  w  zakresie  oświaty  i  wychowania  powierzonych  przez  zainteresowane 
Gminy i Powiaty.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr  
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675,   z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777,  Nr  217,  poz.1281)  oraz  na  podstawie  art.  12  ustawy  z  dnia  7  września  1991r.  o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,  
poz. 1400,  Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr  
180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157,  
poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857,  
Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149,  
poz. 887, Nr 205, poz.1206) uchwala się co następuje:

§ 1.  Wyraża się zgodę na przyjęcie do prowadzenia przez Gminę Miejską Hajnówka 
zadań publicznych w zakresie oświaty i wychowania związanych z uczestnictwem uczniów 
w nauce religii prowadzonej przez Kościół Adwentystów Dnia Siódmego. 

§ 2.  Upoważnia  się  Burmistrza  Miasta  Hajnówka  do  zawarcia  z  zainteresowanymi 
Gminami  porozumienia  w sprawie  realizacji  powierzonych  zadań oraz  określenia  zasad 
udziału Gmin i Powiatów w kosztach tych zadań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie  z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Eugeniusz Saczko



Hajnówka, dnia 08.06.2012 r.

U  ZASADNIENIE   

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIASTA HAJNÓWKA

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Hajnówki do podpisania porozumienia 

w  sprawie  przyjęcia  do  prowadzenia  przez  Gminę  Miejską  Hajnówka  zadań 

publicznych  w  zakresie  oświaty  i  wychowania  powierzonych  przez  zainteresowane 

Gminy i Powiaty.

Do Międzyszkolnego Punktu Katechetycznego Kościoła Zielonoświątkowego, który 
jest przyporządkowany do Zespołu Szkół Nr 3 w Hajnówce uczęszczają uczniowie szkół 
prowadzonych  przez  inne  organy  niż  Gmina  Miejska  Hajnówka.  Rodzice  ww uczniów 
złożyli  oświadczenia  wyrażające  wolę  udziału  ich  dzieci  w  lekcjach  religii  Kościoła 
Adwentystów Dnia Siódmego. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r.  Nr 256, poz.2572 ze zmianami) publiczne przedszkola i  szkoły mają obowiązek 
organizacji  lekcji  religii  na  życzenie  rodziców.  Natomiast  zgodnie  z  § 2  ust.  1 
Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  14  kwietnia  1992  r.  w  sprawie 
warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach 
(Dz. U. Nr 36, poz.155 ze zmianami): „jeżeli w przedszkolu lub szkole na naukę religii  
danego wyznania zgłosi się mniej niż 7 uczniów organ prowadzący przedszkole lub szkołę 
w porozumieniu z właściwym kościołem lub związkiem wyznaniowym organizuje naukę 
religii w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie katechetycznym (...)”. Ponadto, 
zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy:  „jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, organy te 
ustalają w drodze porozumienia zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych”.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  konieczne  jest  zawarcie  porozumienia  z 
zainteresowanymi Gminami i Powiatami dotyczącego partycypacji w kosztach zatrudnienia 
nauczyciela religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego. 


